

## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

## РЕШЕНИЕ

21 ноября 2023 г.

пос. Видяево

№ 132

## О рассмотрении проекта решения Совета депутатов ЗАТО Видяево «О внесении изменений в Устав ЗАТО Видяево»

В соответствии с Федеральным Законами РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов,

## РЕШИЛ:

- 1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов ЗАТО Видяево «О внесении изменений в Устав ЗАТО Видяево».
  - 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Видяево».

Приложение: на \_\_ л. в 1 экз.

Председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Виляево

С.В. Богза



# СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ (шестого созыва)

	РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)	
202_ г.		пос. Видяево
	No	

## О внесении изменений в Устав ЗАТО Видяево

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов

### РЕШИЛ:

- 1. Внести изменения в Устав ЗАТО Видяево, принятый решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 02.06.20025 № 121 (в редакции от 06.09.2023 № 102) согласно Приложению.
- 2. Зарегистрировать внесенные в Устав ЗАТО Видяево изменения в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005г. № 97-ФЗ.
- 3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Вестник Видяево».
- 4. Изменения, внесенные в Устав ЗАТО Видяево, вступают в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево».

Приложение:	на	J	П.	В	1	экз.
1						

Председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево

А.Е.Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево

С.В. Богза

	Приложение
к решению Совета депутато	в ЗАТО Видяево
ОТ	202_ №

## Изменения в Устав ЗАТО Видяево

- 1. В статье 7 часть 1 дополнить новым пунктом 46 следующего содержания:
- «46) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.».
- 2. В статье 8 в части 1 в пункте 8 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
- 3. В статье 27 часть 5 дополнить новым пунктом 5.3. следующего содержания:
- «5.3. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
- 4. В статье 31 часть 7 дополнить новым пунктом 7.2. следующего содержания:
- «7.2. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
  - 5. В статье 36 в части 1:
- 5.1. В пункте 32 слова «школьного спорта и массового спорта,» заменить словами «массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт),»;
  - 5.2. Подпункт 32.1 изложить в следующей редакции:
- «32.1) организует физкультурно-спортивную работу по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с

ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также организует и проводит муниципальные официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, в том числе:

- а) утверждает и реализует календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований, включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО;
- б) организует медицинское обеспечение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований;»;
- 5.3. В подпункте 32.3. после слов «групп населения» дополнить словами «, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья»;
  - 5.4. Подпункты 32.4 и 32.5 исключить;
- 5.5. В подпункте 32.6 после слова «содействует» дополнить словами «в рамках своих полномочий»;
  - 5.6. Подпункт 32.7 изложить в следующей редакции:
- «32.7) создает условия для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований, определяет виды спорта, по которым могут формироваться спортивные сборные команды муниципальных образований, утверждает порядок формирования и обеспечения таких команд, направляет их для участия в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях;»;
  - 5.7. Подпункт 32.8 изложить в следующей редакции:
- «32.8) участвует в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд муниципальных образований и спортивных сборных команд Мурманской области;»;
  - 5.8. Подпункт 32.10 исключить;
  - 5.9. Дополнить новым пунктом 65 следующего содержания:
- «65) осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и организует ликвидацию такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.».
  - 6. В статье 36.1:
- 6.1. В части 7 слова «, аудитора Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево» исключить;
  - 6.2. Часть 8 изложить в следующей редакции:
- «8. Должность председателя Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево относится к муниципальной должности. Председатель назначается Советом депутатов ЗАТО Видяево сроком на 5 лет.»;
  - 6.3. Часть 10. изложить в следующей редакции:
- «10. Порядок назначения на должность председателя Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево и требования к кандидатурам на эту должность определяются Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево.».